D E U T S C H  |  E N G L I S H
Inkrementale Drehgeber FG(HJ) 40-2
Für Drehzahlmessung und -überwachung bei extremen
Umgebungsbedingungen
Incremental encoders FG(HJ) 40-2
For speed measurement and monitoring under extreme
ambient conditions
2

Anbau- / Kombinationsmöglichkeiten / Zubehör
Attachment / combination options / accessories
Typenschlüssel FG(HJ) 40-2
Type code FG(HJ) 40-2
Inkrementaler Drehgeber / Incremental encoder
FG = Vollwelle, isoliert / Solid shaft, isolated
FGHJ = Hohlwelle, isoliert / Hollow shaft, isolated
Baureihe / Series
Anschluss Klemmkasten 1 / Connection terminal box 1
K = Klemmleiste / Terminal strip
T = 12-poliger M23-Stecker / M23 plug 12-pin
R= 12-poliger Stecker (Typ Burndy) / Round connector 12-pin („Burndy“ type)
C = Fest angeschlossenes Kabel / Fixed cable
S = 15-poliger Industriestecker / Industrial plug 15-pin
I = 10-poliger ITT-Cannon Stecker / ITT Cannon plug 10-pin
Anschluss Klemmkasten 2 / Connection terminal box 2
 Kein Klemmkasten 2 / No terminal box 2
K = Klemmleiste / Terminal strip
T = 12-poliger M23-Stecker / M23 plug 12-pin
R = 12-poliger Stecker (Typ Burndy) / Round connector 12-pin („Burndy“ type)
C = Fest angeschlossenes Kabel / Fix connected cable
S = 15-poliger Industriestecker / Industrial plug 15-pin
I = 10-poliger ITT-Cannon Stecker / ITT Cannon plug 10-pin
Impulszahl Klemmkasten 1 / Number of pulses terminal box 1
1 – 100000
Impulszahl Klemmkasten 2 / Number of pulses terminal box 2
Kein Klemmkasten 2 / No terminal box 2
1 – 100000
Signal-Ausgang / Signal output
A (0°), B (90°), Z (Nullimpuls / Marker pulse), Status, jeweils auch invertiert / each also inverted
FG 40-2 FG 40-2 K K - / -
11
Welle / Shaft
Vollwelle / Solid shaft  11 g6 mm
(Optional / Optional  14 g6 mm)
Hohlwelle / Hollow shaft:
/16P = Passfedernut / Feather keyway,  16 H7 mm
/20P = Passfedernut / Feather keyway,  20 H7 mm
/16K = Klemmung / Clamping,  16 H7 mm
/25K = Klemmung / Clamping,  25 H7 mm
Johannes Hübner Inkrementale Drehgeber Incremental encoders FG(HJ) 40-2
1024 1024 /20PG-90G-NG
Maßzeichnungen / Dimension drawings
13
Maßzeichnungen / Dimension drawings
D
1
D
2
11
5
11
3
 68  11
 83
 10  36
 3
 164
 32  60
 87
 7,5
 30
 116
 8
4
 140
 7
 11
2
 12 x 30°
 100
 110